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درمکتب امام

هنوز ريشه هاى استعمار قطع نشده
هنوز ريشه هاى استعمار امريكا، شوروى، انگلستان و صهيونيسم و ساير دوَل 

چپاول گر از اين مرز و بوم كاملً قطع نشــده اســت. بايد همه بدون كوچكترين 

توقف و ركودى در از بين بردن نفوذ كشورهاى اجنبى با هم متحد شويم. ]...[ ما 

اگر بخواهيم استقلل حقيقى به دست آوريم، بايد سعى كنيم تمامى  اشكال نفوذ 

امريكا چه اقتصادى و چه نظامى، چه سياسى و فرهنگى را از بين ببريم.
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جابه جایی مدیران بدون تغییر رویکرد اقتصادی دولت 
بی فایده است
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سرويس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشــت: »در ماه های اخیر شــاهد مشکلاتی در بخش اقتصادی کشور بودیم که 
به دنبال آن تغییراتی در کابینه اقتصادی دولت رخ داد. این تغییرات نه تنها در بهبود اوضاع اقتصادی مردم 
و جامعه کمکی نکرد بلکه باعث شــد که تیم اقتصادی دولت و برنامه های آن بیش از پیش زیر ســؤال برود و 
کارایی لازم را نداشــته باشد. مردم نیز نشانه هایی از بهبود وضعیت را مشاهده نمی کنند. مردم به سفره خود 
و وضعیت زندگی خود نگاه می کنند. به عبارتی افراد و شــخصیت ها نیستند که تعیین کننده موفقیت یا عدم 

موفقیت دولت هستند. اگرچه نقش افراد مهم است اما نقش سیاست ها مهم تر است«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »مادامی که سیاست ها تغییر نکند هیچ تغییری با جابه جایی افراد 

به وجود نخواهد آمد«.
روزنامه های مدعی اصلاحات تازه به حرف منتقدان رسیدند. پیش از این منتقدان دولت بارها اعلام کرده 
بودند که افراد تنها مهره هایی هســتند که رویکرد اقتصادی را اجرایی می کنند و طبیعی اســت که باید ابتدا 
رویکرد تغییر کند تا در ادامه افرادی که به این رویکرد جدید ایمان داشته و توان اجرایی کردن آن را داشته 

باشند سر کار آمده و وظیفه اجرایی کردن این برنامه را به عهده بگیرند.
مردم و کارشناسان انتظار دارند که تیم اقتصادی دولت و مقدم بر آن رویکرد اقتصادی تغییر یابد تا مشکلات 

با رویکرد جدید متکی بر توان داخلی و نه چشم دوختن به مساعدت های خارجی از جمله اروپا حل شوند.

طرح سؤال از رئیس جمهور هیچ ارزش حقوقی ندارد!
روزنامه زنجیره ای شــرق طی یادداشتی با طرح سؤال از رئیس جمهور در صحن علنی مجلس پرداخته و 

این سؤال را فاقد هیچ گونه ارزش حقوقی دانست!
در بخشی از این یادداشت آمده است:»طرح سؤال از رئیس جمهور و هزینه هاي آن و حواشي به وجود آمده 
و درنهایت حتي در صورت تأیید آن از سوی قوه قضائیه و سپس صدور رأي مبني بر تخلف رئیس جمهور از 

اجراي قانون یا استنکاف از اجراي قانون، به تنهایي هیچ گونه اثر حقوقي ندارد«.
فارغ از مباحث حقوقی پیرامون ســؤال از رئیس جمهور و اینکه این سؤال به قوه قضائیه ارجاع می شود و 
یا نه بایستی به این نکته پرداخت که مدعیان اصلاحات هیچ گونه ارزشی به فرایندهای دمکراتیک مندرج در 

قانون اساسی قائل نیستند.
مردمسالاری دینی آزادی نمایندگان در سؤال از رئیس جمهور و هیئت دولت و ضرورت پاسخگویی آنان را 
تضمین می کند و اینکه یک روزنامه مدعی اصلاحات و آزادی بیان این سؤال را فاقد هیچ گونه ارزش حقوقی 

می داند در جای خود شگفت انگیز و در عین حال تاسف بار است.
زنجیره ای ها پیش از این می گفتند اجازه نمی دهند رئیس جمهور کار کند و دیروز می گفتند اجازه ندادند 
در مجلس به سؤالات پاسخ دهد و امروز نیز می گویند سؤال نمایندگان اصلا ارزشی نداشت که روحانی خود 
را به زحمت بیندازد تا به آن پاسخ دهد و این خود عمق فاجعه را نشان می دهد فاجعه ای که مدعیان آزادی 

بیان حقوق مصرح در قانون اساسی برای نمایندگان را منکر می شوند و برای آن ارزشی قائل نیستند.

مناقشه احزاب حامی دولت بر سر ترمیم کابینه 
بی برنامگی، کم تحرکی و ناکارآمدی دولتی که محصول ائتلاف نانوشته میان دو طیف اصلاحات و اعتدال 

است، به مناقشه و کشمکش میان آنها و احزاب حامی روحانی دامن زده است.
روزنامه ایران، دیروز در گزارشــی نوشــت:»طی روزهای اخیر، کارگزاران سازندگی و اعتدال و توسعه، به 
جای برگزاری جلســات و حل اختلافات احتمالی )مانند آنچه در انتخابات  گذشــته شاهد بودیم( در رسانه ها 
با یکدیگر صحبت می کنند. این بیانیه ها طی روزهای 6 و 7 شــهریورماه و ابتدا از ســوی کارگزاران سازندگی 
صادر شــد. این حزب در این بیانیه خود نوشــت: حضور رئیس  جمهوری در صحن مجلس برای پاسخگویی به 
پرسش های نمایندگان، گرچه نه مجلس را »قانع« کرد نه ملت را »راضی« ساخت، اما می تواند سرآغازی برای 
»اصلاحات راهبردی« در دولت از هر دو جهت »سیاســتگذاری و اجرا« باشــد. این حزب ضمن تأکید مجدد 
بر حمایت از روحانی و اذعان به ســهم دیگر ارکان حاکمیت در شــکل گیری وضع موجود، اما دولت را فاقد 
استراتژی اقتصادی روشن دانست و با بیان اینکه بسیاری از دولتمردان، نه تکنوکرات، که بوروکرات هستند، 
مشــخصاً خواستار برکناری محمدباقر نوبخت از سازمان برنامه و بودجه شد و حضور او مانعی برای اصلاحات 

ضروری در دولت دوازدهم خوانده شد.«
ایــران ادامه داد: »اما محمدباقر نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجــه، از قضا دبیرکل حزب اعتدال و 
توســعه هم هست. یک روز بعد، کمیته سیاسی سازمان جوانان و دانشجویان حزب اعتدال و توسعه با صدور 
بیانیه ای، بیانیه کارگزاران را نوعی تهاجم به اختیارات رئیس محترم جمهوری توصیف کرد و از آنان خواست 
همزمان با درخواســت تغییرات در دولت و جاری شــدن خون تازه در آن، درباره عملکرد و ماندن یا رفتن 
هم حزبی های خود که به طور گسترده در لایه های مختلف اقتصادی کشور حضور فعال دارند نیز به صراحت 
پاسخ و موضعگیری کنند. شاخه جوانان اعتدال و توسعه، اولویت بیانیه کارگزاران سازندگی را منحرف کردنِ 
نگاه مخاطبان از افراد شاخص و برجسته منتسب به این گروه در دولت دانست و نوشت که نتیجه فرعی این 
بیانیه ســلب مســئولیت خود از نتایج تصمیمات دولت است، آن هم تصمیماتی که در عمده آنها نقش افراد 

شاخص این حزب در شکل گیری تبعات منفی این تصمیمات کاملًا مبرهن است.«
ارگان دولت در همین زمینه در گفت وگو با سخنگوی حزب کارگزاران نوشت:»بین دو حزب کارگزاران و 
اعتدال و توسعه هیچ اختلافی وجود ندارد. ما منتقد کارکرد آقای نوبخت در سازمان برنامه و بودجه شدیم. 
ظاهراً برخی  دوســتان در حزب اعتدال و توسعه کل حزب را معادل آقای نوبخت فرض می کنند که به نظر 
من حرف دقیقی نیســت. بهتر اســت که آقای نوبخت از موضع رئیس ســازمان برنامه و بودجه به انتقاداتی 
که وجود دارد، پاســخ دهد. بیانیه ما به معنی انتقاد حزب کارگزاران از تمام حزب اعتدال و توســعه نیست. 
کارگزاران از یک عضو حزب اعتدال و توسعه انتقاد کرده اند که نه به واسطه موضع حزبی آقای نوبخت بلکه 
به واســطه اقدامات ایشــان در سازمان برنامه و بودجه بوده است. ما از سیاست های ایشان در سازمان برنامه 
و بودجه انتقاداتی داشــته ایم... ما کوچک ترین صحبتی در مورد حزب اعتدال و توســعه نکرده ایم. من وقتی 
بیانیه حزب اعتدال را دیدم، تعجب کردم. اگر از آقای نوبخت در موضع رئیس سازمان برنامه و بودجه انتقاد 
شود یعنی منتقد حزب ایشان هستیم؟ ما منتقد حزب ایشان نیستیم. مطلقاً بیانیه ما ناظر به حزب اعتدال 

و توسعه نبوده است.«

روحانی،آش خاله اصلاح طلبان!
روزنامه زنجیره ای بهار در یادداشت سرمقاله خود با عنوان »روحانی، آش خاله اصلاح طلبان!« نوشت:»بدیهی 
است و بر کسی پوشیده نیست، اصلاح طلبان و بدنه رای آن چاره، آلترناتیو و گزینه ای غیر از ایشان نداشتند. 
اما قســمت قابل تامل وبحث برانگیزی که این یادداشــت معطوف به آن است، »چک سفید امضایی« بود که 
اصلاح طلبــان در معامله با روحانــی تقدیم کردند.اکنون اصلاح طلبان با »آش خاله ای« مواجه هســتند، که 
بخورند یا نخورند پای آنها نوشــته شده اســت. گمانه زنی ها درخصوص نیات و دلایل موضع گیری های اغلب 
متضاد آقای دکتر روحانی با آنچه اصلاح طلبان انتظار دارند زیاد و گاه همراه با درک واقع بینانه شرایط خاص 
کشــور اســت. اکنون و در مواجهه با این »آش خاله«، اصلاح طلبان راهی جزء تحمل وتعامل از طرفی و تفکر 

و تامل از سوی دیگر ندارند«.
گفتنی است چندی پیش یک عضو سابق دفتر تحکیم و انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر، تحلیلی درباره 
رویکرد مزوّرانه و دوگانه مدعیان اصلاح طلبی با روحانی مطرح کرد که گذشــت زمان، درســتی آن را نشــان 
داد. عابــد توانچه گفتــه بود:»اصلاح طلبان نگاه ابزاری دوگانه به رئیس  جمهور منتخب دارند. از یک طرف او 
را پس می زنند تا هزینه ای پرداخت نکنند. از طرف دیگر تأیید می کنند و دو دســتی به روحانی چسبیده اند. 
دســت از ســر روحانی برنمی دارند مگر مطمئن شوند چیزی به آنها نمی ماسد... اصلاح طلبان به روحانی مثل 
ساندیســی نــگاه می کنند که تا زمانی کــه آخرین قطره ممکن در او را میک نزنند، لوله ســاندیس را از آن 
بیرون نخواهند کشید. احتمالاً چند نوبت هم حباب و هوای خالی با طعم آبمیوه باید مکیده شود تا مطمئن 
شــوند که دیگر نمی توانند از روحانی اســتفاده ای کنند. بعد همان کاری را که با هاشمی رفسنجانی کردند با 
او می کنند. اصلاح طلبان در وضعیت بدی گرفتار شــده اند. از یک طرف باید به حســن روحانی بچسبند چون 
تنها شــانس بقا و حیات آنان اســت. آنان به دلیل رفتارهای متناقض خود به شدت به جایگاهی که سابق بر 

این داشته اند، آسیب زده اند«.
او می افزاید »از طرف دیگر اصلاح طلبان مطمئن هستند که به زودی بخش هائی که از ترس سعید جلیلی 
به روحانی رای داده اند یا بر مبنای انتظارات یا توقعاتی که داشته اند به روحانی رأی داده اند؛ به زودی از فضای 
احساســی خارج شــده و کم کم بازار انتقاد و اعلام برائت از روحانی داغ خواهد شد. اصلاح طلبان می خواهند 
فاصله لازم از روحانی را حفظ کنند تا به عنوان آلترناتیو روحانی دوباره وارد عرصه شوند. می خواهند از حسن 
روحانی نهایت اســتفاده را بکنند اما جوابگوی کارنامه او نباشــند. برای همین است می گویم اصلاح طلبان به 

روحانی به چشم ساندیس نگاه می کنند«.

دفاع تمام قد روزنامه زنجیره ای از جاسوس دوتابعیتی
روزنامه اعتماد در گزارشــی نوشت: »آلیســتر برت )معاون وزیر خارجه انگلیس( در حالی به تهران سفر 
کرده اســت که پرونده همچنان مفتوح نازنین زاغری شــهروند بریتانیایی- ایرانی که از سال ۲۰۱6 در تهران 
زندانی است به یکی از اصلی ترین مسائل مربوط به ایران در افکار عمومی بریتانیا بدل شده است. نازنین زاغری 
هفته گذشــته برای نخســتین بار از زمان آغاز حبس به مرخصی سه روزه آمد و تصویر دیدار وی و دخترش 
در صفحه یک تمام رســانه های انگلیســی منتشر شــد. بازگرداندن وی به زندان پس از سه روز مرخصی نیز 
در همین رســانه ها بازتاب بســیاری داشت و گفته می شود که دولت ترزا می، نخست وزیر برای آزادی نازنین 
زاغری تحت فشــار افکار عمومی قرار دارد. درحالی که مســئله زاغری بارها از سوی وزارت خارجه انگلیس با 
مقام های ایرانی در میان گذاشــته شده اســت اما وزارت خارجه ایران تاکید دارد که قوه قضاییه و مجریه در 

ایران جدا از هم هستند«.
این روزنامه زنجیره ای از به کار بردن عنوان »جاســوس« برای زاغری امتناع کرده است و وی را شهروند 
بریتانیایی- ایرانی زندانی در ایران معرفی کرده و تلاش کرده تا متنی احساسی تنظیم کند. این رویکرد دقیقا 

مشابه رویکرد رسانه های معاند در واکنش به دستگیری این جاسوس دوتابعیتی است.
این در حالی است که نازنین زاغری به جرم جاسوسی به ۵ سال حبس قطعی محکوم شده است.

»نازنین زاغری« که به خوبی از ورود به پروژه های امنیتی اطلاع داشــته با نام مســتعار »پریسا« فعالیت 
می کرده است. وی خرداد 9۵ توسط سپاه ثارالله استان کرمان دستگیر شد.

زاغری کارمند بنیاد اصطلاحاً خیریه تامســون رویترز بود و بنا بر اظهار صریح »ونیک ویا« مدیر اجرایی 
این بنیاد »زاغری روزنامه نگار نیست و در این بنیاد به عنوان »مدیر پروژه« کار می کرده است...«. وزیر خارجه 
انگلیس- آذر 96- برای آزادی جاسوس های دوتابعیتی از جمله »نازنین زاغری« به ایران سفر کرد. حال باید 
پیدا کرد »پروژه ای« را که ارزش سفر وزیر خارجه انگلیس به ایران و اقامت یک شبه و چانه زنی های مختلف 

را داشته باشد.
روزنامه های زنجیره ای پیش از این نیز از جاسوسان دوتابعیتی هسته ای و محیط زیستی دفاع کرده و به 

تبرئه آنان اقدام کرده بودند.

سرویس سیاسی –
ماجرا از يک توئیت جنجالــی از روزنامه 
اصلاح طلب شرق آغاز شد؛ »تايید ادعاى استفاده 
جنسی مردان عراقی از زنان ايرانی«. خبر مرتبط 
با اين توئیت به نقل از روزنامه شهروند کار شد 
که دال بر وقوع يک فاجعه در مشهد بود؛ ديگر 
رسانه هاى منتسب به اين جريان سیاسی خاص 
در کشور هم به دنبال اين توئیت به نقل از رئیس 
 اتحاديه هتلداران خراسان رضوى نوشته بودند 
که »6 هزار خانه مسافر در مشهد به توريست هاى 

عراقی خدمات جنسی ارائه می کنند!«
این ادعا نه تنها تشــویش اذهــان عمومی را به 
دنبال داشــت بلکه فرصتی به رسانه های معاند داد تا 
با بزرگنمایی آمار ارائه شده در راستای تخریب روابط 
ایران و عراق در نزدیکی ماه محرم و مراسم پیاده روی 

اربعین تلاش کنند.
نکته قابل تامل اینکه روزنامه اصلاح طلب شرق در 
حالی با انتشار خبر دروغ »تایید استفاده جنسی مردان 
عراقی از زنان ایرانی« آتش یک فتنه خبری را برپا کرد 
که روزنامه سعودی الشرق الاوسط نیز سال گذشته در 
ایام اربعین در اقدامی مشابه خبر دروغ تعرض جنسی 

به زنان عراقی توسط ایرانی ها! را تیتر کرده بود.
با این حال به فاصله بســیار کمــی از طرح این 
دروغ و شایعه کثیف علیه منافع ملی و حیثیت ملی 
کاربران فضای مجازی به سرعت به آن واکنش نشان 
داده و هدف اصلی عاملان جنگ روانی را کشف کرد 
که هدفش رابطه با عراق بود. کیهان به همین منظور 
و برای روشــن تر شــدن ابعاد این ماجرا با چند تن از 
نمایندگان استان خراســان رضوی و شهر مشهد به 
گفت و گو نشسته که ماحصل آن را در ادامه می خوانید. 

نگرانی ها از وحدت عملی و نظرى 
دو ملت ايران و عراق 

محمد دهقان نماینده مردم طرقبه و چناران استان 
خراسان رضوی در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با خبرنگار کیهان درباره شایعه پراکنی های دروغین 
مطرح شده در برخی رسانه ها درباره سواستفاده جنسی 
زائران عراقی از زنان ایرانی در سفر به مشهد الرضا)ع( 
گفت : با توجه به اشتراکات فرهنگی و مذهبی که بین 
دو ملت ایران و عراق بویژه شیعیان دو کشور در طول 
قرن هــای متمادی وجود داشــته و بحمدالله در این 
سالها به اوج خود رسیده، طبیعتا یک توطئه انگلیسی 
- آمریکایی - سعودی شکل گرفته تا این روابط فزاینده 

بین این دو ملت را مخدوش کند. 
دهقان در ادامه افزود : در سال های اخیر از طرفی 
میلیون ها نفر ایرانی برای سفر به عتبات و عالیات به 
عراق می روند و از سوی دیگر میلیون ها شیعه عراقی 
برای زیارت حضرت رضا)ع( و حضرت معصومه)س( 
و ســایر اماکن زیارتی به ایران می آیند و این رفت و 
آمدهای میلیونی که اتفاقا اکثریت آن سفرهای زیارتی 
اســت یک نگرانی جدی را برای نظام استکبار ایجاد 
کرده که آن ایجاد یک وحدت نظری و عملی در بین 

ملت های منطقه است. 

عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد : ما آثار این  اشتراکات را در منطقه 
در جنگ سوریه شاهد بودیم که ملت سه کشور عراق، 
ایران و سوریه با همکاری حزب الله،  متفقا بینی گروهک 
تروریستی تکفیری داعش که همان مزدوران آمریکا و 
سعودی هستند را به خاک مالیدند و هم در خود عراق 
که داعش طمع کرده بود این کشور را نیز تحت سلطه 
خود در بیاورد با همکاری ملت ایران و حضور مستشاری 
نیروی قدس سپاه شکست سختی را متحمل شدند و 

ملت عراق سرفراز تر از همه زمان ها شد. 
وی با بیان اینکه امروز نظام اســتکباری به ویژه 
انگلیس و سعودی با کمک شبکه صهیونیستی آمد نیوز 
برای از بین بردن این وحدت و ارتباطات عمیق بین دو 
ملت دست به کار شده اند، تصریح کرد : آنها دیدند وقتی 
نمی توانند به بهانه جنگی که صدام در گذشته بین دو 
ملت به راه انداخته و به هر دو ملت ضربه زده اختلاف 
بیندازند و ملت عراق و ایران نسبت به موضوع جنگ 
تحلیل درســتی دارند و مقصر آن را صدام می دانند، 
بهترین راه برای ایجاد اختلاف بین دو ملت برای کاهش 
روابط صمیمی را ایجاد شایعات جنسی یافتند که مثلا 
زائران عراقی و ایرانی برای دسترسی به مسائل جنسی 
به دو کشور سفر می کنند! شایعه ای زشت، بی مبنا و 
خباثت آلودی که در شبکه های ضد انقلاب ترویج شد 
و برخی وابستگان وهابیت ســعودی در عراق هم به 
آن دامن زدند در حالی که چنین موضوعی از اساس 

کذب و شایعه است. 
دهقان گفــت : بنده زمانی که برای اولین بار این 
موضوع را شنیدم بلافاصله از طریق نیروی انتظامی و 
نهادهای اطلاعات پیگیر آن شدم و دیدم هیچ موضوعی 

در مشهد تحت این عنوان وجود ندارد.
چرا نهادهاى امنیتی و انتظامی 

براى برخورد با عاملان ورود نکردند؟ 
نماینده مردم طرقبه و چناران با  اشــاره به بهانه 
معاندین برای طرح چنین شــایعه کذبی گفت : یکی 
از مســئولان هتلداری در مشهد عنوان کرده بود که 
یکسری هتل هایی در این شهر به طور رسمی فعالیت 
دارند و ما از وضعیت مسافرخانه های غیر رسمی خبر 
نداریم ، جمله ای که هیچ دلیلی مبنی بر وجود فساد در 
مسافرخانه های مشهد را تایید نمی کند چرا که رفت و 
آمد مسافران در ایران کاملا تحت نظارت است. بر اساس 
این جمله چنین شایعه خبیثی را در خارج از کشور تهیه 
و ترویج کردند و متاسفانه برخی سایت ها و روزنامه های 
زنجیره ای در داخل نیز بدون داشتن ذره ای غیرت همان 

ادعاها را در داخل کشور بیان کردند. 
عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای 
اســلامی در ادامه به نقش و وظیفه نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتــی در برخورد با مروجین چنین شــایعات 
هدفمندی  اشــاره کرد و گفت : نهادهــای امنیتی و 
اطلاعاتی در این زمینه باید وارد می شدند و کسانی که 
چنین اتهامی را به ملت ایران و عراق زدند را احضار و از 
آنها درباره این ادعای کذب سند می خواستند و شدیدا 

با آنها برخورد می کردند. 

دهقان ادامه داد : چنین اتهام زشتی که در آستانه 
ایام عزاداری حضرت سیدالشهدا )ع( و زیارت اربعین به 
زائران حرم اهل بیت علیهم السلام زده شد، قطعا برای 
مخدوش کردن حیثیت ملت ایــران و عراق و ایجاد 
اختــلاف بین دو ملت بــود و از این بالاتر تحت تاثیر 
قرار دادن حضور ملت ایران در عراق در اربعین بود تا 
دستگاه حضرت سید الشهداء )ع( را که محور وحدت 

و اتحاد بین ملت های منطقه است را تضعیف کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه هر دو ملت ایران و عراق 
که در این مسیرها  در رفت و آمدند به خوبی می دانند 
که انگیزه همه زائران و مسافران در این سفرها صرفا 
زیارت است، تصریح کرد : از شیاطینی که این شایعات 
بی مبنا را ترویج می کنند هم انتظاری نیســت اما آن 
عده که با ادعای مسلمانی و با پول بیت المال در داخل 
کشور این دروغها را ترویج می کنند و دقیقا در راستای 
مطامع آمریکا، آل سعود و انگلیس حرکت می کنند دل 

انسان را بدرد می آورند. 
اسناد ارتباط مروجان شايعه اخیر با ام اى6 

منتشر می شود 
جواد کریمی قدوسی نماینده مردم شهر مشهد 
نیز درباره علل و ریشه ها ی طرح چنین شایعاتی علیه 
دو ملــت ایران و عراق به خبرنــگار کیهان گفت : بر 
اساس نتایج تحقیقات و مطالعات انجام شده مراکزی 
در لندن دایرهًْ المعارف کشــورهای اسلامی و شیعی 
را توســط هزاران نفر مستشــرق و کارشناس حوزه 
تشیع با محوریت دو حوزه علمیه پرسابقه قم و نجف 

جمع آوری کرده اند.
وی افزود : راهبرد آنها ایجاد اختلاف بین شــیعه 
اســت چه در ایران و چه در عراق و همان تز و آنتی 
تزی که برای قم از سالیان گذشته طراحی کرده بودند 
و تفکــر اجتهاد در قم را به شــدت مورد تهاجم قرار 
می دادند، امروز علیه مشــهد و فرهنگ زیارت بین دو 

ملت به کار بسته اند. 
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس در ادامه تصریح کرد : پس از دســتاوردهای 
ارزشــمندی که این روزها بعد از تحولات در منطقه 
بوجود آمــده و روز به روز ملت هــای منطقه را بهم 
نزدیــک می کند بخصوص ملت ایــران و عراق که به 
لحاظ راهبردی اتحادشان در کل منطقه تاثیرگذار است 
و سر نوشت منطقه را رقم می زند ، تفکر شیعه انگلیسی 
به تقلا افتاده تا نگذارد بحث اتحاد بین دوملت عراق و 
ایران گسترش پیدا کند. به همین منظور در بخش ها 
و موضوعاتی که بتواند احساسات دو ملت را نسبت به 
هم تحریک کند و از طریق آن زیر ساخت های مذهبی 
را تضعیف کنند )مذهب علیه مذهب ( ورود کرده و به 

شدت در حال فعالیت هستند. 
وی در ادامــه با بیان اینکــه گرچه بروز مواردی 
معدود از مسائل ضد اجتماعی در یک تبادل فرهنگی- 
مذهبی گسترده و میلیونی کاملا قابل پیش بینی است 
و نمی توان ادعا داشت در یک کشوری تمام فضیلت ها 
محقق می شود افزود : متاسفانه این مراکز انگلیسی با 
هدف اختلاف بین تشیع همان موارد نادر را برجسته 

و به وسیله آن سیاه نمایی و تحریک احساسات می کنند 
که از این جهت اقدام و هدفشان کاملا محرز است.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس همچنین به نقش رسانه های منتسب به جریان 
سیاسی خاص در دامن زدن و گسترش شایعات این 
چنینی اشــاره کرد و گفت : از سوی دیگر رسانه های 
زنجیره ای که بر اســاس اطلاع دقیق ما مستقیما از 
ســرویس های ام آی 6 و ام آی ۵ و اتــاق فکر لندن و 
کشــورهای دیگر خط می گیرند متاسفانه در توزیع و 
گسترش چنین شایعاتی نقش آفرینی می کنند که در 
جریان آن هستیم و اسناد آن را هم منتشر خواهیم کرد. 
نماینده مردم مشهد در مجلس ادامه داد : امسال 
که یکی از سال های مهم و سرنوشت ساز برای ملت های 
ایران، عراق و ســوریه است همه ظرفیت شان را برای 
ایجــاد اختلاف و جدایی و تخاصم به کار بســته اند و 
کســانی که در داخل این خط را ادامه می دهند قطعا 

در مسیر خیانت بین دو ملت حرکت می کنند. 
کریمی قدوسی تاکید کرد : این موضوع قطعا در 
نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مطرح 
و به بحث گذاشــته می شود و تصمیمات مقتضی در 
ارتباط با آن گرفته می شود و موضع کمیسیون امنیت 
ملی در ارتباط با آن از طریق سخنگو اعلام خواهد شد. 
کنترل نفوذ فکرى فرهنگی ايران بر جامعه عراق 

هدف اصلی طرح شايعه اخیر 
احســان قاضی زاده هاشمی دیگر نماینده مردم 
مشهد مقدس در مجلس شورای اسلامی درباره دلایل 
اصلی طرح چنین شایعات کثیفی علیه منافع و حیثیت 
ملــی به کیهان گفت : این موضوع از چند زاویه قابل 
تحلیل است. اول حجم گسترده گردشگر زیارتی مشهد 
اســت که ما در سال گذشته نزدیک به 4 میلیون نفر 
زائر از کشــورهای دیگر به حرم امام رضا)ع( داشتیم 
که 7۵ درصد آنها عراقی و ما بقی از ســایر کشورهای 
منطقه بودند که این حجم گسترده جدا از بحث رونق 
گردشگری فلسفه اصلی اش نزدیکی دو ملت براساس 

یک فرضیه دینی و مذهبی است. 
وی ادامه داد : این حجم گســترده تبادل زائر آثار 
فرهنگــی متعددی بر جوامعی مانند عراق گذاشــته 
اســت و این باعث شده که نزدیکی بین دو ملت زیاد 
شــود. یکی از اهداف چنین شایعه سازی هایی ایجاد 
تحریــک افکار عمومی و اجتماعی برای مقابله با این 
حجم گسترده تبادل فرهنگی –زیارتی بین دو ملت 
ایران و عراق و به تبع آن خنثی ســازی حرکت عظیم 

پیاده روی اربعین است.
قاضی زاده هاشــمی همچنین سیاست انگلیسی 
انفــکاک و اختلاف میان شــیعیان را عاملی مهم در 
طراحی چنین شایعاتی دانست و تصریح کرد : مسئله 
دیگر هم کنترل نفوذ فکری- فرهنگی مردم ما بر سایر 
کشورها اســت که البته فقط مربوط به عراق نیست 
سایر کشورهای منطقه از جمله پاکستان، آذربایجان 
و کشورهای حاشیه خلیج فارس است و درست شبیه 
همان اقدامی اســت که سعودی ها علیه شیعیان این 
کشور انجام دادند و سفر آنها را به ایران ممنوع کردند. 

نمايندگان مجلس در گفت وگو با کیهان:

ردپای شایعات اخیر علیه زائران عراقی و ایرانی 
به انگلیس می رسد

سرویس سیاسی-
جواد کريمی قدوسی نماينده مردم مشهد و 
نشست  در  ملی مجلس  امنیت  کمیسیون  عضو 
علنی روز يکشــنبه مجلس در ســؤال از وزير 
امورخارجه گفت: اصل در برجام و مذاکرات لغو 
تحريم هاى هســته اى بود حال آنکه گفته شود 
سايه شوم جنگ مرتفع شــده و يا حق انرژى 
هسته اى گرفته شــده و يا اينکه با دنیا صلح و 
آشتی برقرار شده تمام اين موارد حاشیه اى است.

کریمی قدوســی ادامه داد: امروز 3 ســؤال مطرح 
اســت در حالی که برجام توسط آمریکای خبیث پاره 
شــده و آنها رسما خروج خود را از برجام اعلام کردند 
با این وجود مشــکلات موجود بر دوش ملت و کشور 

مانده است.
نفوذ و خیانت

وی گفت: سؤال امروز بنده ریشه یابی این مشکلات 
است و نفوذ و خیانت جمعی در کشور باعث ایجاد این 
مشکلات شده است. بنابراین درخصوص این خیانت ها 
به ملت گزارش می دهم تا روشــن شــود سرمنشــاء 

مشکلات به وجود آمده کجاست.
کریمی قدوسی خاطرنشان کرد: سؤالی که مطرح 
است درخصوص سفر وزیر امور خارجه به فرانسه است 
زمانی که ایشان در فرانسه حضور داشتند سرویس های 
اطلاعاتی کشور فرانسه سران گروهک های تروریستی 
را در فرانسه جمع آوری کرده بودند تا اجلاسی برگزار 
کنند، علیرغم اینکه ما در فرانسه سفارتخانه داریم چرا 
ســفیر برآورد سفر را به ایشــان گزارش نداد تا ایشان 
دو روز دیرتر یا زودتر در فرانســه حاضر شود تا حضور 
ایشــان با اجلاس این  اشرار و حرامیان همزمان نشود 
در حالی که تقاضای ما از وزیر امور خارجه اعتراض به 
برگزاری این اجلاس در فرانسه بود ولی هیچ اعتراضی 

صورت نگرفت.
کریمی قدوسی در توضیح سؤال خود از وزیر امور 
خارجــه درخصوص حضور 4 نفــر دوتابعیتی در تیم 
کارشناســی و هیئت مذاکرات هسته ای گفت: جایگاه 
مجلس قانون گذاری بوده و شــأن مجلس باید در این 
خصوص حفظ شــود، یک سال پیش کمیته ای مبنی 
بر تحقیق و تفحص از مسئولان دوتابعیتی در مجلس 
تشــکیل شد که به وظایف خود در این خصوص عمل 

کرده است.
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای 
اســلامی افزود: ایــن کمیته یک لیســت صد نفره از 
مسئولان و برخی مقامات دوتابعیتی ایران آماده کرده 
اســت که در صفحه اول آن نام آقای عبدالرسول دری 
اصفهانی با تابعیت مضاعف کانادا به چشم می خورد؛ این 
فرد مسئول کمیته پولی و بانکی هیئت مذاکره کننده 
هســته ای ایران بود، این سِمَت کمی نیست. همچنین 
نام محمدعلی شــعبانی که مشاور شما در وزارت امور 
خارجه هســت نیز در این لیست وجود دارد، کسی که 

کلید واژه به شما ارائه می دهد.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد: برخی از این افراد 
دوتابعیتــی فارغ التحصیل دانشــگاه هایی در انگلیس 
 MI6 هســتند که تخصص شان تأمین کادر اطلاعاتی
لندن اســت، همچنین نام سیروس ناصری و مشکات 

مشکور نیز وجود دارد که باید تعیین تکلیف شود.
کریمی قدوسی افزود: نگاه به حوزه سیاست خارجی 
و مســائل داخلی را به اینجا رساندند که ما بدون غرب 
نمی توانیم زندگی کنیــم و دولت آقای روحانی بدون 
اروپا دولت نیست حتی همه موقعیت ها را باید با ارتباط 

اروپایی ها با آمریکایی ها گره بزنیم.
وی ادامه داد: اروپا بخشی از واقعیت است اما مقام 
معظم رهبری فرمودند مذاکره با اروپا را ادامه دهید اما 
در برجام و مسائل اقتصادی هیچ امیدی به آنها نیست؛ 
رهبری همچنین در مشــهد دو تفکر را یادآور شدند، 

نخست آنکه باید با غرب ساخت و کنار آمد و علت غایی 
همه مشــکلات این روابط است و دوم اینکه مشکلات 

امروز به ادامه روابط با غربی ها گره خورده است.
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای 
اســلامی در ابتدای قسمت دوم سخنرانی خود ضمن 
پخش مســتندی گفت: دو مســتند از سوی سازمان 
اطلاعات ســپاه تهیه شــده که در کمیسیون امنیت 
ملی ارائه شــد؛ بنده امروز اصل این مستند را به طور 
کامل در اختیار رسانه ها قرار می دهم زیرا هیچ موضوع 
طبقه بندی شــده ای ندارد به ویژه که امروز همه چیز 
روشــن شده و مردم با دیدن این مستند به موضوعات 
واقف شــده از این رو از رسانه ملی می خواهم که یک 
بار برای شفاف سازی نسبت به آنچه که بر سر مردم در 
مورد برجام آمده در پخش مستند تصمیم لازم را بگیرد.

جاسوس ِ وطن پرست!
وی با بیان اینکه در دو مستند دیگر از آقای دری 
به عنوان یک وطن پرست یاد شده است، گفت: در آن 
 اشاره شده که هر چه دستگاه قضا بگوید به آن اطاعت 
می کنیم که اکنون او در زندان بوده و محکوم شده البته 

با همه فشارهایی که دولت وارد کرده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه داد: آقای 
ظریف دری را وطن پرست یاد می کند نه وطن دوست. 
ایشان تاکید کردند هرچه قوه قضائیه حکم دهد آن را 
قبول می کند، قوه قضائیه حکم دری اصفهانی را صادر 
کرده است، آقای ظریف حکم قوه قضائیه درباره دری 

اصفهانی را بپذیرید.
کریمی قدوســی با تأکید بر اینکه دری فقط یک 
مذاکره کننده یا مشــاوره دهنده در بحث مسائل پولی 
و بانکی نبوده اســت، گفت: در یکی از بخش های این 
مستند وی اعتراف می کند که در جلسات دوشنبه های 
ریاســت جمهوری که جلســات راهبردی اقتصاد بوده 
شــرکت داشته و در آن جلســه تمام اسرار اقتصادی 
ملت ایران روی میز بوده و یک نسخه از آن اسناد را در 
قالب یک بسته اطلاعاتی در هتلی با حضور جک استراو 
نماینده آمریکا در دبی و یک افسر عالیرتبه MI6 لندن 
تحویل انگلیس و آمریکا داده است که پس از آن طی 
تماســی از وی تشکر شده به خاطر اطلاعات راهبردی 

که در اختیار آنها قرار داده شده است.
وی با بیان اینکه جناب آقای نهاوندیان و روحانی 
باید پاسخگوی این مسائل باشند، افزود: چرا باید فردی 
در تیــم مذاکره کننده در نظر گرفته شــود که تمامی 
اطلاعات نیــز در اختیارش بوده اما نظارتی بر عملکرد 

او نبوده است.
کریمی قدوسی با بیان اینکه همه راهکارهایی که 
برای یک براندازی و ایجاد یک انقلاب و فروپاشی نیاز 
اســت از سوی دری به مخالفان ارائه شده است، گفت: 
در مورد حضور جنابعالی در باند نیویورک ادبیات بنده 

نیست، این ادبیات در سال های قبل بوده  است.
وی ادامه داد: ارتباط جنابعالی با دو گروه مهم دیگر 
از جمله گروه بین المللــی بحران که باز این گروه نیز 

توسط گروه سوروس اداره می شود، چیست؟
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی خطاب به وزیر امور خارجه افزود: رئیس گروه 
بحران در اتاق شما چه کاری می کرد، در هتل کوبورک 
بلافاصله زمانی که در باز شــد رئیس  گروه بین الملل 
آمد، در کنار شما در بالکن هتل ایستاد و صدا و سیما 

این لحظه را شکار کرد که مستندات آن وجود دارد.
کریمی قدوسی ادامه داد: گروه بین المللی بحران 
6 گزارشی برای برجام تهیه کرد که گزارش شماره 3 
آن براســاس اسنادی می شود که متن توافق ایران در 
مذاکرات را به وجود می آورد، آقای ظریف شما مذاکره 

کردید یا متن توافق را آنها دادند.
وی ادامه داد: ایــن گروهی که مقر آن در بلژیک 
قرار داشته و چهره های متنفذ آمریکا و اروپا آنجا حضور 
دارند و پدر مالی آن جرج ســوروس اســت 6 گزارش 
بنیاد ســوروس همه برای ایــران و حتی یک گزارش 
آن درخصوص نحوه تصویب برجام در کنگره آمریکا و 

مجلس قبلی بوده است.
عضــو کمیســیون امنیــت ملی مجلــس گفت: 
خواهرخوانده چاتم هــاوس قوی ترین اتاق فکر دنیا و 
اتاق فکر غیر آمریکایی در انگلیس طرح استعمارهای نو 
و فرانو را طراحی می کند که همان مرکز هم جنابعالی 
و جان کری را کاندید دریافت جایزه صلح می کند البته 

که شما تشریف نبردید اما این روابط عادی نیست.
کریمی قدوسی با بیان اینکه گروه سوم مورد ارتباط 
با شما نایاک یعنی گروه آمریکایی های ایرانی تبار مقیم 
آمریکا اســت، تصریح کرد: شما زمانی که به آنجا رفته 

و در تماس با آنها و اطلاعات رد و بدل شــده شاید به 
برخی مسائل توجه نکنید اما خروجی این ارتباطات به 
نفع چاتم هاوس، گروه نایاک و دوستان آنها می شود.

خدمتِ دوتابعیتی ها!
به گزارش فارس، محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه 
با حضور در نشست علنی روز یکشنبه مجلس، در پاسخ 
به ســؤال کریمی قدوســی درباره تابعیت دوم برخی 
اعضای تیم مذاکره کننده هســته ای اظهار داشت: در 
مذاکرات موظف به استفاده از تمام توان کشور بودیم؛ 
البته ما تمام تیم هسته ای را به وزارت اطلاعات معرفی 

کردیم و از آنها استعلام گرفتیم.
وی در این بــاره اضافه کــرد: در جریان مذاکرات 
هســته ای ما موظف بودیم از تمامی امکانات استفاده 
کنیم، همه افرادی که در مذاکرات با ما کار می کردند 
به وزارت اطلاعات معرفی کردیم و آنها هم خودشان به 
ما معرفی شده بودند و از وزارت اطلاعات در واقع اجازه 
حضور آنها را گرفتیم، این افراد که 4 نفر را جناب آقای 
کریمی قدوسی مطرح کردند یا از سوی سایر دستگاه ها 
به ما معرفی شده بودند و یا براساس شناختی که ما از 

گذشته به آنها داشتیم از آنها استفاده کردیم.
وزیر خارجه افزود: من اینجا برای اینکه بین خودم 
و خدا مسئول نباشــم باید عرض کنم که جز خدمت 
از ایــن افراد در مذاکرات ندیدم، من مســئول روابط 
دیگر آنها نیســتم، من مسئول استفاده از این افراد در 
مذاکــرات بودم ضمن اینکه در هیچ یک از جلســات 
مذاکرات خصوصی حضور نداشتند و فقط در جلسات 

تخصصی بودند.
ظریف خطاب به کریمی قدوســی نماینده مشهد 
در مجلس گفت: شما در سؤال قبلی که از من کردید 
پرسیدید وقتی انقلابیون شما مذاکره کردند توانستند 

۱/7 میلیارد دلار از آمریکا بگیرند گرچه آن مذاکرات 
هم تحت هدایت خود بنده بود اما بیشــترین نقش را 
در گرفتــن ۱/7 میلیارد دلار از آمریــکا جناب آقای 
دکتر دُری اصفهانی داشــت. من کاری به بقیه موارد 
ندارم امــا بین خودم و خدای خــودم و همانطور که 
برای مقامات قضایی هم شــهادت دادم ایشــان نقش 

موثری داشته است.
گفتنی اســت اول مــرداد ۱39۵ رســانه ها خبر 
دستگیری عبدالرسول دری اصفهانی به اتهام جاسوسی 
را منتشــر کردند. بر اساس حکم شعبه سوم دادسرای 
پولی و بانکی کشور به جرم خروج غیر قانونی ارز بالغ 
بر معادل ۲۰۰ میلیارد تومان با ثبت شــرکت صوری 
در کشور دوبی و در پوشش واردات دارو، در بازداشت 
به سر می برد. دری اصفهانی در آخرین دادگاه خود به 

پنج سال زندان محکوم شد.
بــا اینکه دولت و شــخص وزیر اطلاعات ســعی 
در طفــره رفتن از موضوع جاسوســی دری اصفهانی 
داشــتند، دیوان عالی کشور، سازمان اطلاعات سپاه و 
مجلس شورای اسلامی بر جاسوسی وی صحه گذاشتند 
و ســخنگوی قوه قضائیه نیز به عنــوان چهارمین نهاد 
قانونی کشور، جاسوس بودن این دوتابعیتی عضو تیم 

مذاکره کننده را تایید کرد.
خروج آمريکا

ظریف با بیان این که برجام نشــانه  حقانیت ایران 
است، یادآور شــد: آمریکا شکست خورده و نتوانسته 
از برجام به نفع خود اســتفاده کند لذا از برجام خارج 
شــده، در حالی می گفتند که آنقدر برجام از ایران به 
نفع ایران است که خارج نمی شود ولی خارج شد، چون 

برجام خوب نوشته شده بود و خوب کارشناسی شد.
متاسفانه دولتمردان با مغلطه به دنبال پاک کردن 
صورت مسئله هستند. مقامات ارشد دولت آقای روحانی 
مدعی بودند که امضــای وزیر خارجه آمریکا تضمین 
است و ایران به اجرای برجام اطمینان دارد، اما آمریکا 
هم برجــام را به صورت فاحش نقض کرد و هم بدون 

کوچکترین هزینه ای، از این توافق خارج شد.
۲۲ اردیبهشت 97، پایگاه تحلیلی »پولیتیکو« به 
نقل از »فدریکا موگرینی« مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نوشت:»از »حسن روحانی« رئیس جمهور 
ایران تضمین گرفته که این کشــور علی رغم تصمیم 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهــور آمریکا برای خروج از 
برجام و وضع مجدد تحریم ها علیه ایران، همچنان در 

توافق می ماند«.
از ســوی دیگر ۲۵ اردیبهشــت 97 رســانه های 
منطقه ای محتوای مذاکرات دولت آمریکا با اروپا را فاش 
کردند که نشان می دهد آمریکا قبل از خروج از برجام 
از اروپا برای ادامه فشار به ایران تضمین گرفته است.

در مجموع آمریکا به جهت اطمینان از خارج نشدن 
ایران از برجام و اخذ تضمین از اروپا برای فشار به ایران، 

با خیالی آسوده از این توافق خارج شد.
بــه عبارت دیگر آمریــکا در حالی از برجام خارج 
شد که ده ها امتیاز نقد از ایران گرفت، برنامه هسته ای 
کشورمان را نابود کرد و نه فقط به هیچ یک از تعهدات 
خــود در برجام عمل نکرد و تحریم هــا را که لغو آن 
موضوع مذاکرات بود لغو نکرد، بلکه ده ها تحریم جدید 
هم به آن افزود. و به وضوح می توان دید که هیچ یک 
از امتیازاتی که داده ایم قابل برگشت نیست و یا اینکه 
بازگشت آنها با دشواری و صرف هزینه های فراوان همراه 
اســت. به بیان دیگر، آمریکا شیره برجام را تا آخرین 

قطره مکید و سپس تفاله آن را دور انداخت.
نمایندگان مجلس در نشســت علنی روز یکشنبه 
از پاســخ های محمدجواد ظریــف در حوزه های باند 
نیویورک، حضــور دوتابعیتی هــا در هیئت مذاکرات 
هسته ای و همچنین سفر به پاریس همزمان با برگزاری 
اجلاس منافقین با 67 رأی موافق، ۱۱9 رأی مخالف و 9 
رأی ممتنع از مجموع ۲۰6 نماینده حاضر قانع شدند.

مناظره داغ کريمی قدوسی و ظريف در صحن علنی مجلس 

وطن پرستی كه به جرم جاسوسی در زندان است!

نمايندگان مجلس در اقدامی قابل تامل با تصويب 
ايجاد 8 منطقه آزاد جديد، با ضربه به تولید داخلی، 
8 دروازه جديد براى ورود کالاى قاچاق به کشــور 

اضافه کردند.
در جلســه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی 
مــاده واحده لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری - صنعتی، 
اصلاح محدوده ســه منطقه آزاد تجاری - صنعتی و ایجاد 

مناطق ویژه اقتصادی به تصویب رسید.
بر اســاس مصوبه دیــروز مجلــس، 9۸ منطقه ویژه 
اقتصادی و هشت منطقه آزاد تجاری - صنعتی در کشور 

ایجاد می شود.
گفتنی اســت نمایندگان این لایحــه را با ۱4۱ رای 
موافــق، 7۵ رای مخالف و 7 رای ممتنع از مجموع ۲36 

نماینده حاضر در جلسه به تصویب رساندند.
این اقدام قابل تأمل نمایندگان مجلس در حالی است 

که افزایش تعداد مناطق آزاد در کشــور در شــرایط فعلی 
برخالف منافع ملی است زیرا این مناطق کارنامه موفقی در 
جذب سرمایه گذاری خارجی و افزایش صادرات نداشته اند 
و بــه دروازه واردات و محملی برای ورود کالاهای قاچاق به 
کشور تبدیل شده اند. در نتیجه، توسعه کمی این مناطق قبل 
از اصلاح وضعیت مناطق آزاد فعلی اقدام قابل دفاعی نیست.
به عبــارت دیگر، نمایندگان مجلس با تصویب لایحه 
فــوق با ضربه به تولید داخلی، ۸ دروازه جدید برای ورود 

کالای قاچاق به کشور اضافه کردند.
منتفی شدن استیضاح وزير آموزش و پرورش

امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیســه مجلس  احمد 
اظهار داشت: همه استیضاح کنندگان امضای خود را برای 

استیضاح بطحایی وزیر آموزش و پرورش پس گرفتند.
امیرآبــادی افزود: براســاس قانون زمانــی که همه 
اســتیضاح کنندگان امضای خود را برای اســتیضاح پس 

بگیرند قاعدتا جلسه برگزار نخواهد شد.
وی ادامه داد: بر این اســاس سه شــنبه هفته جاری 

استیضاح وزیر آموزش و پرورش انجام نخواهد شد.
طرح تامین کالاهاى اساسی

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی همچنین 
دوفوریت طرح »تامین کالاهای اساسی« در دستور کار قرار 
گرفت و پس از اظهارات موافقان و مخالفان به تصویب رسید.

به گزارش مهر، دوفوریت این طرح با ۱۵9 رأی موافق، 
34 رأی مخالــف و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۱ نماینده 
حاضر در صحن به تصویب رســید؛ کلیات و جزئیات این 
طرح نیز پس از بررســی در کمیسیون تخصصی به صحن 

مجلس خواهد آمد.
علی لاریجانی رئیس  مجلس نیز تاکید کرد: کمیسیون 
ســریع تر جلســه بگذارد و این طرح را بررسی و به صحن 

مجلس ارائه کند.

با راى مثبت نمايندگان صورت گرفت

ضربه مجلس به تولید داخلی با تصويب ايجاد 8 منطقه آزاد جديد

در جلسه علنی ديروز مجلس صورت گرفت
خلافگوییظریفدربارهتذکربهکیهان

بابتعبارت»باندنیویورک«
سرویس سیاسی-

وزير امور خارجه در اظهاراتی خلاف واقع، مدعی شد که کیهان درخصوص 
به کار بردن عنوان باند نیويورکی ها عذرخواهی کرده است.

جواد کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد و کلات و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در سؤال از وزیر امور خارجه گفت: در مورد 
حضور جنابعالی در باند نیویورک ادبیات بنده نیست، این ادبیات در سال های قبل بوده است.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه نیز در جلســه علنی دیروز مجلس گفت: باند 
نیویورک یک مفهوم موهوم اســت، این مفهوم در دهه 7۰ در زمان وزارت جناب آقای 
دکتر خرازی راجع به کسانی که با ایشان در نیویورک کار می کردند در شب نامه های داخلی 
وزارت خارجه مطرح می شد. بنده نه رئیس باند نیویورک هستم و نه چنین باندی وجود 
دارد. اولین باری هم که در صحنه علنی اسم باند نیویورک آمد در مقاله ای که تیتر خبری 
روزنامه کیهان بود و در آن مقاله نویسندگان محترم کیهان به باند نیویورک  اشاره کردند 
که با  اشاره مقامات نظام که گفتند این نشان می دهد یک گروه کوچک توانسته بر تمام 

مسائل امنیتی کشور فائق آید روز بعدش از این بیان خود عذرخواهی کردند.
گفتنی اســت روزنامه کیهان- 3 اردیبهشت ۸۱- در مطلبی با عنوان »اینجا چاران 
است با ما به C.T.B.T بیایید«، به تجهیزات C.T.B.T  اشاره کرده و در این مطلب، به 
نقل از یک نماینده مجلس دوره پنجم، از عنوان »باند نیویورکی ها« نیز استفاده کرده بود.

آقای ظریف گفته است که کیهان فردای آن روز، درخصوص استفاده از عنوان باند 
نیویورکی ها عذرخواهی کرده است.

این اظهارنظر خلاف واقع در حالی است که اولا موضوع اصلی مطلب فوق، تجهیزات 
C.T.B.T بوده و نه باند نیویورک، ثانیا روز بعد -4اردیبهشت ۸۱- کیهان در مطلبی با 
عنوان »اطلاعات تکمیلی پیرامون تاسیسات CTBT«، اطلاعات بیشتری درخصوص این 
تجهیزات منتشر کرد و اصلا مسئله تذکر مقامات نظام و عذرخواهی در این متن وجود ندارد.

متاسفانه برخی دولتمردان با مغلطه و خلاف گویی در پی مظلوم نمایی و حاشیه سازی 
با هدف شانه خالی کردن از مسئولیت خسارت محض برجام هستند.

۳00میلیاردریالبرایتجهیزمدارس
بهامکاناتورزشیاختصاصیافت

معاون تربیت بدنی و سلامت وزير آموزش و پرورش گفت: مدارس کشور 
با اختصاص 300 میلیارد ريال اعتبار به منظور خريد امکانات ورزشی مورد نیاز 

در آستانه سال تحصیلی 98-97 تجهیز می شوند. 
مهرزاد حمیدی در حاشیه نشست مجریان طرح نماد البرز در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا، افزود: با نزدیک شــدن به زمان بازگشایی مدارس، کاروان های تجهیز مدارس به 
امکانات ورزشی در استان ها فعالیت خود را از روز چهارشنبه این هفته شروع می کنند.

وی بیان داشت : این اقلام ورزشی متناسب با مفاد درس تربیت بدنی مقاطع مختلف 
تحصیلی تهیه شده است و اولویت اول نیز با مدارس کم برخوردار در استان های مختلف 
است. حمیدی توپ های فوتسال، فوتبال، والیبال، بسکتبال، هندبال، حلقه هولاهوپ، 
راکت های پینگ پنگ و بدمینتون، میز تنیس ، طناب ورزشی، مانع مخروطی، کاورهای 
رنگی ورزشــی را از جمله اقلام ورزشــی تهیه شده در کاروان های تجهیز مدارس در 
آستانه سال تحصیلی 9۸-97 ذکر کرد. وی با  اشاره به اینکه این حرکت نو در جهت 
رفاه حال معلمان درس تربیت بدنی و دانش آموزان در سال تحصیلی آینده پیش بینی 
شده است ، خاطرنشان شد: حرکت کاروان های اقلام ورزشی از خراسان رضوی آغاز و 
طبق تقویم اجرایی تجهیزات ورزشی به مدت ۱۰ روز در سایر استان ها توزیع می شود.


